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(gültig ab 01.01.2024) 

 

 

M A T U R A B Ä L L E 
 

(von 20.00 bis 02.00 Uhr) 
 

 

Großer & Kleiner Saal (max. 1300 Ballgäste) + Wandelhalle (für Diskothek) 
   

Grundmiete (726 m² inkl. Verbindungsraum) € 2.774,00 
Obligatorische Aufwendungen € 2.854,00 
inkl. Sicherheitsdienst € 2.280,00 
 

Zwischensumme € 7.908,00 
+ 1 % für die Vergebührung des Mietvertrages € 79,08 
 

Summe €    7.987,08 

 
Kaution: € 8.400,00  
 
Fälligkeiten:  € 79,08 1 % für die Vergebührung bei Vertragserrichtung 
 € 1.387,00 6 Monate vor der Veranstaltung (halbe Grundmiete) 
 € 7.013,00 1 Monat vor der Veranstaltung  

 
Unter Berücksichtigung einer Teilnahme am ÖKOPROFIT-Projekt (€ 370,00) und der Schaltung eines AK-Inserates    

in der Maturazeitung (€ 220,00) reduzieren sich die Mietkosten um € 590,00 auf € 7.318,00. 

 

 

 

Großer Saal (max. 1000 Ballgäste) + Wandelhalle (für Diskothek)     ) 
 

Grundmiete (564 m² inkl. Verbindungsraum) € 1.886,00 
Obligatorische Aufwendungen € 1.968,00 
inkl. Sicherheitsdienst € 2.280,00 
 

Zwischensumme € 6.134,00 
+ 1 % für die Vergebührung des Mietvertrages € 61,34 
 

Summe €    6.195,34 

 
Kaution: € 6.600,00 
 
Fälligkeiten:  € 61,34 1 % für die Vergebührung bei Vertragserrichtung 
 € 943,00 6 Monate vor der Veranstaltung (halbe Grundmiete) 
 € 5.657,00  1 Monat vor der Veranstaltung  

 
Unter Berücksichtigung einer Teilnahme am ÖKOPROFIT-Projekt (€ 240,00) und der Schaltung eines AK-Inserates    

in der Maturazeitung (€ 150,00) reduzieren sich die Mietkosten um € 390,00 auf € 5.744,00. 
 
 

 

 

 

im Mietpreis inkludiert: gewünschte Aufstellung / Grundlicht / Reinigung / Garderobenpersonal / Security / Wandelhalle für Diskothek (154 m²) 

nicht enthalten sind: Tontechnik / zusätzliche Lichttechnik / individuelle Kosten laut Beilage / Personal für die Abendkasse / Rettungsdienst 

Hinweis: Der Abbau sämtlicher Kulissen, Dekorationen etc. hat unmittelbar nach Beendigung der Veranstaltung zu erfolgen. 

mögliche Einnahmequellen: Sektbar / Kuchenbuffet (keine Brötchen, kein Kaffee) / Tombola / Schätzspiele / Blumenverkauf o.ä. 
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(gültig ab 01.01.2024) 
 

 

 
KOSTEN FÜR BENÜTZUNG DER HAUSEIGENEN TONANLAGE: 
 

Tonanlage pro Stunde € 70,00 
 

a) tontechnische Betreuung   
    (Konferenzen, Versammlungen, Ehrungen, Diskussionen u.ä.) 
 pro Stunde € 41,00 
b) tontechnische Betreuung  
   (Live-Musikgruppen, Konzerte, Volkstumsfeste, Kabaretts u.ä.) 

 bis   6 Std.  € 301,00 
 bis 10 Std.  € 348,00 

 

 

INDIVIDUELLE KOSTEN:  
 

HD-Video-Beamer (Gr. Saal) 20.000 ANSI-Lumen pro Stunde € 175,00 
(Leinwand 5 x 8 m) Tagespauschale ab 7 Std. €  1.160,00 
 
HD-Video-Beamer (Kl. Saal) 6.500 ANSI-Lumen pro Stunde € 87,00 
 Tagespauschale ab 7 Std.  €  580,00 
 
Technischer Dienst (Elektro) pro Stunde € 70,00 
 
Klavier (Kawai-Flügel Mod. KG 5) pro Veranstaltung € 175,00 
(Stimmung: Kammerton 443) 

 
Eintrittskarten pro Garnitur € 100,00 
 
Bühnenproben (außerhalb Veranstaltungstag) pro Stunde € 51,00 
 
Polonaiseproben (außerhalb Veranstaltungstag) pro Stunde € 81,00 
 
Das Aufstellen eines Laufsteges bei einer Modenschau  lt. Vereinbarung 
 
Der Aufbau von Podesten auf der ganzen Bühne 
kostet pro Veranstaltung  € 232,00 
 
Der Aufbau von Podesten auf Teilen der Bühne 
kostet pro Veranstaltung  € 116,00 
 
Die außergewöhnliche Reinigungsgebühr 
kostet pro Veranstaltung  € 210,00 
 
Bei extrem starker Verschmutzung wird die doppelte  
außergewöhnliche Reinigungsgebühr verrechnet € 420,00 
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